
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОМАЛОРОССИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 05.07.2016                                                     № 123 

 
ст-ца Новомалороссийская 

 
 

Об определении на территории Новомалороссийского 
сельского поселения Выселковского района границ 

прилегающих к организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной 
 продукции 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 22 ноября 1995 года                      
№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 
«Об определении органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников 
повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции, а также определении органами местного 
самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции», Законом Краснодарского края от 04.06.2012 № 2497-КЗ «Об 
установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции 
и безалкогольных тонизирующих напитков», руководствуясь Уставом 
Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района, в целях 
приведения нормативных правовых актов администрации 
Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района в 
соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:  

1. Утвердить Положение о способе расчета расстояния от организаций и 
(или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции на территории на территории 
Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района 
(приложение № 1). 

2. Утвердить перечень объектов (организаций), в границах которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 2). 

3. Установить, что на территории Новомалороссийского сельского 
поселения Выселковского района расстояние от объектов (организаций), 



2 
указанных в приложении № 2, до торговых объектов, осуществляющих 
розничную продажу алкогольной продукции, не менее 100 метров.  

4. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и 
объектам на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции на территории Новомалороссийского сельского поселения 
Выселковского района согласно приложению № 3. 

5. Постановление администрации Новомалороссийского сельского 
поселения Выселковского района от 31 июля 2013 года № 82 «Об определении 
на территории Новомалороссийского сельского поселения Выселковского 
района границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», 
постановление администрации Новомалороссийского сельского поселения 
Выселковского района от 21 октября 2013 года № 114 «О внесении изменений в 
постановление администрации Новомалороссийского сельского поселения 
Выселковского района от 31 июля 2013 года № 82 «Об определении на 
территории Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района 
границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановление 
администрации Новомалороссийского сельского поселения Выселковского 
района от 14 ноября 2013 года № 121 «О внесении изменений в постановление 
администрации Новомалороссийского сельского поселения Выселковского 
района от 31 июля 2013 года № 82 «Об определении на территории 
Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района границ 
прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановление 
администрации Новомалороссийского сельского поселения Выселковского 
района от 21 ноября 2013 года № 130 «Об утверждении схем расстояния от 
организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории 
Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района» считать 
утратившими силу. 

6. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с 
существующим положением и разместить на официальном сайте 
администрации Новомалороссийского сельского поселения Выселковского 
района. 

7. Направить настоящее постановление не позднее 1 месяца со дня 
принятия в департамент потребительской сферы Краснодарского края. 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

9. Постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования. 

 
 
Глава Новомалороссийского сельского 
поселения Выселковского района                                                           В.И.Иордан 


	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОМАЛОРОССИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ст-ца Новомалороссийская

